
令和 2 年 4 月 17 日 
保護者各位 

学校法人  川島学園 
れ い め い 中 学 校 
れ い め い 高 等 学 校 
校 長  徳 留 秀 樹 

 
新型コロナウィルス感染防止のための休校措置について（お知らせとお願い） 

    
 春暖の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 
さて、この度、緊急事態宣言が全国に拡大されたことや、新型コロナウィルス感染への防止対策が全国

的に求められていることを受け、本校でも生徒への感染防止策に万全を期すべく、下記のとおり臨時休校

とすることにいたしました。 
これに伴い、行事予定等も変更することになります。ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 
記 

 
 １ 休校期間    4 月 20 日（月）～ 5 月 6 日（水） 
 
２ 休校期間中の過ごし方について 

      ⑴ 感染拡大防止という臨時休業の趣旨を踏まえ、不要不急の外出を控えるとともに 
       自宅または寮等で指示された各科の学習課題に取り組んでください。 

⑵ 休校中であっても、アルコール消毒、手洗い、うがい、マスクの着用、3 密を避 
ける、毎日の検温等、健康管理に注意し、感染予防の徹底を行ってください。また、 
検温の結果を各自任意の手帳に記録しておいてください。 

⑶ 緊急事態宣言の趣旨を踏まえ、休業期間中は県外に出ないようにしてください。 
学校再開後、調査票にて確認を行う予定です。止むを得ず県外に出る事情があった 
場合は、必ず担任へ連絡してください。また、帰鹿した日から 2 週間の健康観察を 
行い、学校再開時点で 2 週間が経過していない場合、登校は控えてください。 

⑷ 部活動については 4 月 30 日（木）までは、原則、活動自粛とします。再開の時 
 期については、各部活動の顧問より追って連絡があります。 

  ⑸ 寮生については、緊急事態宣言の趣旨を踏まえ、帰省せず、寮に留まるようお願 
      いします。ただし、県内出身（離島を除く）の生徒に関しては、この限りではあり 
      ません。  

⑹ 万が一感染が確認された場合、または濃厚接触の可能性がある場合は直ちに担任 
 に連絡してください。 

      ⑺ 学校からの連絡は、HP に掲載します。休校期間の延長や今後の行事予定の変更 
       などの可能性がありますので、毎日 HP を必ず確認してください。 

 
３ 行事予定表について 

⑴ 第 1 学期中間考査については実施しないこととします。第 1 学期の評価について 
は、第 1 学期期末考査の成績を主体に課題提出等の状況を見て評価します。 

⑵ この期間の各種保健検診については延期します。実施日は追って連絡いたします。 
⑶ 一日遠足、中・高の新入生研修は延期します。実施日は追って連絡いたします。 
⑷ 5 月の文字力テストは延期します。5 月分は 6 月に実施いたします。 
⑸ PTA 総会は中止とします。PTA 総会後の学級 PTA については、追って連絡いた 
します。 

  
４ その他 

      ⑴ 休校期間中も職員は通常どおり勤務しております。必要があればご連絡ください。 
また、事務室の窓口業務も通常どおり行っております。 

     
以上 


